
Id: 0E0BC4E2-DA9B-464C-9F61-5C008D9F2752. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.27.2026 

UCHWAŁA NR 287/26 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego 

dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego w 2026 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244), art. 35, art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2261), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844, 1846) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego  

dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu oraz Naczelnikowi Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 lutego 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski……………………… 

Karol Antoni Matusiak………………….... 

Jan Ambrożewicz……………………….... 

Anna Sława Kozłowska………………….. 

Aneta Kwarcińska……………………….. 

 



Id: 0E0BC4E2-DA9B-464C-9F61-5C008D9F2752. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr 287/26 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego w 2026 r. 

§ 1. Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie Powiatu Włocławskiego mogą korzystać z pomocy 

udzielanej przez Powiat w formie dotacji celowych na podstawie art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych oraz art. 35, art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach. 

§ 2. Łączną kwotę dotacji wymienionej w §1, w danym roku kalendarzowym określa uchwała budżetowa. 

§ 3. 1. Ochotnicze Straże Pożarne ubiegające się o dofinansowanie składają wniosek wg. wzoru 

stanowiącego załącznik do trybu postępowania w terminie od dnia 23 lutego 2026 r. do dnia 31 marca 2026 r.  

2. Dotacja celowa może być udzielona w wysokości: 

a) do 10 000,00 zł dla jednostek OSP włączonych w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, 

b) do 6 000,00 zł dla pozostałych jednostek. 

§ 4. 1. Podmioty określone w §1 zobowiązane są dołączyć także inne dokumenty, o które zwróci się Zarząd 

Powiatu, jeśli charakter realizowanego zadania wymaga ich uzyskania, albo jeśli ich przedłożenie jest niezbędne 

do prawidłowego rozpatrzenia wniosku lub może mieć wpływ na wysokość dotacji. 

2. Złożenie dodatkowych dokumentów, o których mowa w ust. 1 podlega uzupełnieniu w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia 

się bez rozpatrzenia. 

§ 5. Dotacja przekazana z budżetu Powiatu Włocławskiego może być przeznaczona wyłącznie na: 

1) zakup lub dofinansowanie do zakupu umundurowania bojowego oraz środków ochrony osobistej strażaków, 

2) zakup lub dofinansowanie środków łączności (lub modernizacji), 

3) zakup lub dofinansowanie do zakupu sprzętu, aparatury, urządzeń oraz innego wyposażenia niezbędnego do 

prowadzenia działań ratowniczych, 

4) dofinansowanie doposażenia w niezbędny sprzęt (lub remont pojazdów) - pojazdy będące własnością 

jednostki OSP, 

5) dofinansowanie do remontu lub modernizacji nieruchomości związanych z ochroną przeciwpożarową 

będących własnością jednostki OSP. 

§ 6. 1. Zarząd Powiatu dokonuje analizy kompletności złożonych wniosków, merytorycznej oraz 

podmiotowo-przedmiotowej ich zasadności oraz opiniuje zasadność wnioskowanej kwoty dotacji. 

2. Przyznana dotacja może być niższa od wnioskowanej. 

3. Decyzja Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia dotacji jest ostateczna 

i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 7. Warunki przekazania dotacji, obowiązki Dotowanego związane z wykorzystaniem i rozliczeniem dotacji 

określone zostaną w umowie. Integralną część umowy jest wniosek o udzielenie dotacji oraz dokumenty 

określone w §4. 

 



Id: 0E0BC4E2-DA9B-464C-9F61-5C008D9F2752. Uchwalony Strona 1 

 

 

Załącznik do trybu postępowania  

o udzielenie dotacji celowych z budżetu 

Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Powiatu 

Włocławskiego w 2026 r. 

 

Wniosek o przyznanie dofinansowania w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego 

w roku 2026 

 
............................................. dn. 

....................................... 
Miejscowość                      Data 

......................................................................... 
(pieczęć nagłówkowa jednostki) 

 

 

Zarząd Powiatu we Włocławku 

ul. Cyganka 28 

87-800 Włocławek 

Wniosek 

Zwracam się z wnioskiem o udzielenie dofinansowania w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Włocławskiego na realizację: 

zadania/zakup:....................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

nazwa zadania/zakupu 

w kwocie:..................... słownie:…………………………………………………(łączna kwota zadania) 

kwota dotacji: 6 000,00 zł/ 10 000,00 zł (właściwe podkreślić) 

udział innych środków w kwocie: ……………………………. 

rodzaj zadania: bieżące / inwestycyjne (właściwe podkreślić)  

UWAGA 

zadanie/zakup wyłącznie na cele wymienione w § 5 „Trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych 

z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu 

Włocławskiego” 

 
INFORMACJE OGÓLNE 

Nazwa wnioskodawcy – 

Jednostka OSP  

w…………………………

……………………………

….………………………

……………………………

……………… 

 

JEDNOSTKA OSP WŁĄCZONA W KRAJOWY SYSTEM  

RATOWNICZO-GAŚNICZY 

 

POZOSTAŁA JEDNOSTKA OSP 

 
(właściwe podkreślić) 



Id: 0E0BC4E2-DA9B-464C-9F61-5C008D9F2752. Uchwalony Strona 2 

 

Numer w Krajowym 

Rejestrze Sądowym (jeżeli 

dotyczy) 

 

Adres (miejscowość, ulica, 

numer budynku/lokalu, kod 

pocztowy, poczta) 

 

Telefon (fax)  

 
E-Mail 

 

Numer rachunku 

bankowego jednostki OSP 
 
Nazwa Banku 

 

 

 

 

 
Osoba  

do kontaktu 

imię 
i nazwisko 

 

telefon 

kontaktowy 
 

Fax 

/E-mail 
 

 

Osoby upoważnione do reprezentowania OSP 

 
Imię 

 
Nazwisko 

 
Nr. Telefonu 

Zgoda / Podpis * 

Pieczęć imienna 
 

Uwagi 

    Prezes 

    Skarbnik 

DANE W RUBRYKACH PROSZĘ WYPEŁNIAĆ DRUKOWANYMI LITERAMI! 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych osób upoważnionych 

do reprezentowania OSP 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Starostwo Powiatowe 

we Włocławku reprezentowane przez Starostę Włocławskiego w zakresie: numeru telefonu kontaktowego 

w celu przekazywania informacji związanych z udzieleniem dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego 

dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego. Mam prawo do cofnięcia zgody 

w każdym momencie i bez podawania przyczyny, lecz przetwarzanie danych osobowych dokonane przed 

cofnięciem zgody nadal pozostanie zgodne z prawem. Cofnięcie zgody spowoduje zaprzestanie przetwarzania 

przez Administratora danych w celu, w którym zgoda ta została wyrażona. 

……………………………………………………………. 

……………………………………………………………. 

Czytelne podpisy osób upoważnionych 

do  reprezentowania OSP 
 



Id: 0E0BC4E2-DA9B-464C-9F61-5C008D9F2752. Uchwalony Strona 3 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

o przetwarzaniu danych osobowych osób upoważnionych  

do reprezentowania OSP 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informuję, że: 

I. Administrator Danych Osobowych 

Administratorem Danych Osobowych jest Starosta Włocławski z siedzibą w Starostwie Powiatowym we Włocławku,  

ul. Cyganka 28, 87-800 Włocławek (e-mail:  starostwo@powiat.wloclawski.pl, tel. 54 230-46-00). 

II. Inspektor Ochrony Danych 

Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym możesz się skontaktować w sprawach ochrony swoich danych 

osobowych pod numerem telefonu 54 230-46-60, e-mail: iod@powiat.wloclawski.pl  lub pisemnie na adres siedziby, 

wskazany w pkt I. 

III. Cele i podstawy przetwarzania 

Pani/Pana dane osobowe w zakresie numeru telefonu będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO w celu 

przekazywania informacji związanych z udzieleniem dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego 

IV. Okres przechowywania danych 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt III,  

a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

V. Odbiorcy danych 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych  

na podstawie przepisów prawa lub podmioty, którym Administrator powierzył dane osobowe zawierając stosowną umowę 

powierzenia. 

VI. Informacja o zamiarze przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej 

Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowych. 

VII. Prawa osób, których dane dotyczą: 

Na zasadach określonych przepisami RODO, posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora: 

1) dostępu do swoich danych, 

2) sprostowania swoich danych osobowych, które są nieprawidłowe oraz uzupełnienia niekompletnych danych osobowych, 

3) usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych, 

4) prawa do przenoszenia danych, 

5) prawo wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych, których podanie jest dobrowolne, 

6) prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody wyrażonej przed jej cofnięciem, 

7) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, o ile nie ogranicza tego przepis prawa, na 

podstawie którego Pani/Pana dane są przetwarzane. Aby  skorzystać  z  wyżej  wymienionych  praw,  osoba, której  dane  

dotyczą,  powinna skontaktować się,  wykorzystując  podane  dane  kontaktowe,  z  Administratorem i poinformować 

go, z którego prawa i w jakim zakresie chce skorzystać. 

VIII. Informacje o wymogu/dobrowolności podania danych 

Podanie  przez  Panią/Pana  danych  osobowych w zakresie numer telefonu kontaktowego jest dobrowolne. 

IX. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pana/Pani zautomatyzowanych decyzji, 

w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

        Administrator Danych Osobowych



Id: 0E0BC4E2-DA9B-464C-9F61-5C008D9F2752. Uchwalony Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy z dnia  

7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2261). W tej ustawie usankcjonowano 

dwie formy prawne stowarzyszenia: 1. Stowarzyszenie posiadające osobowość prawną- art. 8, w związku  

z art. 17 ustawy, 2. stowarzyszenie zwykłe - art. 40 ustawy, nieposiadające osobowości prawnej, a tym samym 

niepodlegające wpisowi do ww. rejestru. Ad. 1. Zgodnie z przepisem art. 35 cytowanej ustawy Prawo o 

stowarzyszeniach - "Stowarzyszenie może otrzymywać dotację według zasad określonych  

w odrębnych przepisach", Ad. 2. art. 42 ust. 3 ustawy - "Stowarzyszenie zwykłe może otrzymać dotacje  

na zasadach określonych w odrębnych przepisach".  

Jednocześnie należy zauważyć, że przepis art. 32 ust. 5, przywołanej na wstępie ustawy  

o ochotniczych strażach pożarnych – określa, że: „Jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 

ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji”. 

Z powyżej cytowanych przepisów, poza wątpliwością pozostaje okoliczność, że ewentualna pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej dla konkretnych jednostek OSP może- co do zasady, zostać przekazana z 

budżetu powiatu, o ile jednostki te funkcjonują w obszarze właściwości terytorialnej danego powiatu. 

Wsparcie dla jednostek OSP z terenu powiatu włocławskiego pozwala a doposażenie w nowy niezbędny 

sprzęt, który służy poprawie bezpieczeństwa mieszkańców lokalnego samorządu. 

Przekazanie dotacji określenie na jaki cel (zadania), sposób jej rozliczenia dokonane zostanie  

w zawartej umowie pomiędzy Zarządem Powiatu, a jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej zgodnie  

z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

W budżecie Powiatu Włocławskiego na 2026 rok na dotacje celowe dla jednostek OSP zaplanowano 

kwotę 600 000,00 zł. Jednostki włączone w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy mogą wnioskować  

o dotacje w wysokości do 10 000,00 zł, a pozostałe jednostki w kwocie do 6 000,00 zł. Środki finansowe 

zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2026. 


